
 

Частное общеобразовательное учреждение 

дошкольного и полного среднего образования 

«Школа индивидуального обучения «Шанс» 

(ЧОУ ДиПСО «Шанс») 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30.08.2024          № 61/4/24-О 

г. Санкт-Петербург 

 

«О режиме работы в 2024-2025 учебном году» 

 

В соответствии с Федеральным закон «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29.12.2012 №273-ФЗ; Приказом Министерства просвещения РФ от 16.11.2022 г. №992 

«Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего 

образования»; Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 16.11.2022 

№993 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего 

образования» (Зарегистрирован 22.12.2022 №71764); Приказом Министерства 

просвещения РФ от 31 мая 2021 г. №287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования»; 

Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 

года №28 Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи»; Постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28 января 2021 года №2 «Об утверждении санитарных правил и 

норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить режим работы ЧОУ ДиПСО «Шанс» в 2024/2025учебном году: 

 понедельник – пятница с 08.30. до 15.00.; (1 смена: 08.30.-11.30.; 2 смена: 12.00.-15.00) 

 учебный год начинается 2 сентября; 

 продолжительность учебного года составляет: 

в 1-х классах – 33 недели; 

во 2-9 классах – 34 недели. (В 9-х классах не включен период государственной итоговой 

аттестации.); 

в 10-11 классах – 34 недели. (В 11-х классах не включен период государственной итоговой 

аттестации.); 

 продолжительность учебной недели для 1 – 11 классов: пятидневная учебная неделя; 

 продолжительность каникул:  

осенние каникулы – с 28 октября по 05 ноября (9 календарных дней); 

зимние каникулы – с 30 декабря по 08 января (10 календарных дней); 

весенние каникулы – с 22 марта по 30 марта (9 календарных дней); дополнительные 

каникулы для первоклассников – с 17 февраля по 23 февраля (7 календарных дней). 

 учебный год делится на четверти, являющиеся периодами, по итогам которых 

выставляются отметки за текущее освоение образовательных программ; 

 максимальная аудиторная нагрузка соответствует СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи», утвержденные постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 №28 



(зарегистрировано Минюстом России 18.12.2020, регистрационный №61573) для заочной 

формы обучения. 

 

Учебная нагрузка обучающихся 

1-4 классов 

Количество часов в неделю 

по классам 

Всего 

I II III IV 

Обязательная (аудиторная) нагрузка обучающегося, 

включая часы консультаций и приема зачетов 

13 13 13 14 53 

Часы самостоятельной работы обучающегося 8 10 10 9 37 

Максимально допустимая недельная нагрузка при 

пятидневной учебной неделе 

21 23 23 23 90 

 

Учебная нагрузка обучающихся 

5-9 классов 

Количество часов в неделю по 

классам 

Всего 

V VI VII VIII IX  

Обязательная (аудиторная) нагрузка 

обучающегося, включая часы консультаций и 

приема зачетов 

14 14 14 14 14 70 

Часы самостоятельной работы обучающегося 13 15 17 18 19 82 

Максимально допустимая недельная 

нагрузка при пятидневной учебной неделе 
27 29 31 32 33 152 

 

Учебная нагрузка обучающихся 

10-11 классов 

Количество часов в неделю 

по классам 

Всего 

X XI 

Обязательная (аудиторная) нагрузка обучающегося, 

включая часы консультаций и приема зачетов 
21 21 42 

Часы самостоятельной работы обучающегося 13 13 26 

Максимально допустимая недельная нагрузка при 

пятидневной учебной неделе 
34 34 68 

 

2. Установить следующий режим занятий обучающихся (учащихся): 

 консультации, оценка знаний, приём зачётов, проведение контрольных и лабораторных 

работ проводятся с 08.30 часов до 15.00 часов, кроме субботы и воскресенья в учебных 

кабинетах ЧОУ ДиПСО «Шанс»; 

 в период школьных каникул занятия с обучающимися могут проводиться по 

индивидуальным заявлениям и оплате по согласованию с тьютором и расписанием работы 

учителей. 

 

 

 

Директор ЧОУ ДиПСО «Шанс»                                                                           Н.И. Туренков 


		2025-03-13T15:33:26+0300
	ЧОУ ДИПСО "ШАНС"




